tur « magnalia Dei » (Act 2, 11). 

26. Ecclesia, aedifìcata a Christo super apostolos sibi evasit 

prorsus conscia horum magnalium Dei ipsa Pentecostes die, 

cum congressi in cenaculum « repleti sunt omnes Spiritu Sanc

to et coeperunt loqui aliis linguis, prout Spiritus dabat eloqui 

illis » (Act 2, 4). Ex quo tempore illud initur etiam fidei iter, 

videlicet Ecclesiae peregrinatio per hominum populorumque 

historiam. Huius autem itineris primordiis interesse Mariam 

constat, quam inter apostolos deversantem conspicamur in ce

náculo « precibus suis implorantem donum Spiritus » . 5 9 

55 Ibid., 9. 
56 Ibid., 8. 
57 Ibid., 9. 
58 Ibid., 65. 
59 Ibid., 59. 
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At longius ipsius est quodammodo fidei iter. Spiritus enim 

Sanctus iam in illam descenderat, quae effecta est in annun

tiatione eius sponsa fidelis, Dei veri amplexando Verbum ac 

«plenum revelanti Deo intellectus et voluntatis obsequium 

praestando et voluntarie revelationi ab Eo datae assentien-

do », immo « per oboeditionem fidei » 6 0 se totam Deo commit

tendo, ob quam angelo respondit: «Ecce ancilla Domini; fiat 

mihi secundum verbum tuum ». Mariae iter fidei, quam in ce

náculo intuemur precantem, est propterea « longius » itinere 

illo ceterorum ibidem congregatorum. Maria eos « antegredi-

tur » et « praecedit » . 6 1 Tempus Pentecostes Hierosolymis non so

lum a crucis verum iam inde ab annuntiationis tempore in op

pido Nazareth est praeparatum. In cenáculo confluunt iter Ma

riae Ecclesiaeque curriculum fidei. Quonam pacto? 

Inter eos qui in cenáculo perseverabant fundere preces se

seque comparabant ad proficiscendum, accepto Spiritu Sancto, 

in « universum mundum », a Iesu vocati erant quidam grada

tim iam ab eius muneris in Israele initiis. Eorum dein unde

cim apostoli destinati erant, quibus opus concredidit Iesus, 

quod a Patre ipse receperat : « Sicut misit me Pater, et ego 

mitto vos » (Io 20, 21), ita dixerat apostolis post Resurrectio

nem. Quadraginta vero post diebus, addidit etiam priusquam 

ad Patrem rediret : cum « accipietis virtutem superveniente 

Sancto Spiritu in vos ... eritis mihi testes ... usque ad ultimum 

terrae » (Act 1, 8). Haec apostolorum missio incohata est, cum e 

cenáculo Hierosolymitano egrederentur. Nascitur tum crescit-

que Ecclesia per illam testificationem, quam et Petrus reddunt 

et apostoli de Christo crucifixo ac resuscitato (cfr. Act 2, 31-

34; 3, 15-18; 4, 10-12; 5, 30-32).